

## ZAPRASZAMY NA EGZOTYCZNĄ WYPRAWĘ CN ADRIATIC DO AZJI: MALEZJA-KUALA LUMPUR- BORNEO- SIPADAN- MABUL- DŻUNGLA-SINGAPUR



### RAMOWY PROGRAM IMPREZY:

08-11-2011 Wylot z Warszawy

09-11-2011 Przelot do Singapuru, a następnie do Kuala Lumpur, zakwaterowanie w hotelu w stolicy Malezji, krótkie zwiedzanie Kuala Lumpur

10-11-2011 Przelot na Borneo oraz przeprawa na wyspę Mabul, zakwaterowanie w luksusowym resorcie oraz check dive

11-11-2011 3 nurkowania z łodzi +nielimitowane nurki z brzegu

12-11-2011 3 nurkowania z łodzi +nielimitowane nurki z brzegu

13-11-2011 3 nurkowania z łodzi +nielimitowane nurki z brzegu

14-11-2011 3 nurkowania z łodzi +nielimitowane nurki z brzegu

15-11-2011 3 nurkowania z łodzi +nielimitowane nurki z brzegu

16-11-2011 Wyprowadzenie do dżungli Borneo

17-11-2011 Trekking oraz wycieczka do jaskiń Gomantong, przelot do Kota Kinabalu.

18-11-2011 Rafting po górskiej rzece

19-11-2011 Pobyt w Kota Kinabalu, przelot do Singapuru, zwiedzanie Singapuru

20-11-2011 Powrót do Warszawy



Wyprawę rozpoczniemy od zwiedzania stolicy malezyjskiej, która wyróżnia się szybkim postępowaniem technologicznym i zaawansowanymi rozwiązaniami architektonicznymi. Szalenie wysokie drapacze chmur wystylizowane na islamskie budowle doskonale kontrastują ze starymi zabytkowymi sklepikami czy barwnymi targami. Mimo iż Kuala Lumpur to symbol postępu cywilizacyjnego i technicznego oraz technologicznego nie brak w nim pamiątek po dawnej historii. Znajdziemy więc w stolicy liczne zabytkowe budowle – głównie sakralne. Trudno się oprzeć wrażeniu, że są one jak z bajkowej scenerii. Bogato zdobione pałace, wystawne banki oraz najstarsza dzielnica Chinatown – to tylko niektóre z przykładów tego jak zróżnicowane atrakcje czekają na turystów odwiedzających Malezję.

Zupełnie inne oblicze ujawnia Malezja na wyspie Borneo, na które przedostaniemy się w czwartym dniu naszej wyprawy. Ta trzecia co do wielkości wyspa na świecie porośnięta jest w większości tropikalną dżunglą. Właśnie dżungla stanowi największy jej skarb, gdzie wśród gąszczy zwrotnikowych lasów można obcować z niezwykłą fauną i florą. W pierwszej kolejności podziwiać będziemy skarby podwodnego świata na trzech wyspach należących do Borneo- **Sipadanie, Mabul i Kapalai.**



## Nurkowanie



**Sipadan, Mabul i Kapalai** to wyspy położone na Morzu Celebes na południowy-wschód od brzegów Borneo. To prawdziwy podwodny raj. Nurkowanie na każdej z wysp dostarcza różnych wrażeń. Kapalai i Mabul to płytkie i łatwe zanurzenia, natomiast na Sipadanie pływamy najczęściej w prądach wzdłuż pionowych ścian. Mabul i Kapalai słyną z niezwykłego bogactwa makroświata. Sipadan mieści się w absolutnych czołówkach wszelkich rankingów nurkowisk. Ta mała wysepka odkryta została przez Jacquesa Cousteau, który uznał Sipadan za jeden z podwodnych cudów na ziemi. Niewielka odległość do morskich głębin z zimną wodą powoduje że spotykamy tu bardzo dużo rekinów potrzebujących zimnej wody. Rekiny rafowe białopłetwe (white tip) spotykamy na Sipadanie wszędzie- w dużych ilościach. Niemal w każdej chwili nurkowania, patrząc w dowolną stronę, zawsze widzimy co najmniej jednego rekina. Na Sipadanie spotykamy też żółwie - tych jest co najmniej dwa razy więcej niż rekinów. Ławice barrakud układające się w charakterystyczny pierścień są widziane na każdym wyjeździe. Pojedyncze ogromne ostroboki, graniki, a czasami rekiny młoty, rekiny wielorybie, rekiny szare i inne duże rekiny dopełniają rybnego krajobrazu. Nurkowanie w rejonie Sipadanu jest możliwe przez cały rok. Czynnikiem limitującym możliwość nurkowania jest wiatr, budujący szybko fale na otwartym morzu i wzdłuż wyspy Sipadan. Najlepsza pogoda jest tu w okresie od maja do listopada, najgorsza od grudnia do marca. Temperatura wody przez cały rok waha się między 26 a 30 °C. Koniec pory suchej, czyli okres wrzesień - listopad są czasem najlepszej widoczności.

Kolejny etap naszej wyprawy to odkrywanie Borneo. Malezyjskie Borneo to dzisiaj dzicz oswojona. Wybrukowana, oznaczona i zorganizowana. Śladów pierwotnej dzikości trzeba chwilę poszukać. Ten, kto je znajdzie, na pewno nie poczuje się zawiedziony, zobaczy w splątanej gęstwinie dżungli żyjące na wolności- już tylko na Borneo i na sąsiedniej Sumatrze- orangutany, endemiczne prześmieszne małpy ze zwisającym bulwiastym nosem – nosacze. I największy kwiat świata – rafleje.



Na całej liczącej 743 330 km<sup>2</sup> wyspie (to więcej niż Francja i Szwajcaria razem wzięte) żyje ok. 50 tysięcy orangutanów. I choć powierzchnia lasów deszczowych wciąż się zmniejsza to wciąż kryją się

TEL POLSKA: Irek 501329766; 604545488 Iza 503486262

E-MAIL: [iza@cn-adriatic.pl](mailto:iza@cn-adriatic.pl); [biuro@cn-adriatic.pl](mailto:biuro@cn-adriatic.pl);

tam nieznane dotąd człowiekowi rośliny i stwory. Jak podaje WWF, tylko podczas ostatnich trzech lat odkryto "w sercu Borneo" 123 nowe gatunki. Wśród nich największego owada świata – patyczaka o długości przedramienia, czy żabę bez płuc. Prawdziwą dżunglę odkrywać będziemy w okolicach rzeki Kinabatangan. W dżungli spędzimy też noc, choć brzmi to ekstremalnie, to Rainforest Lodge, w którym się zatrzymamy, zapewnia nam komfort i bezpieczeństwo. To sieć komfortowych, klimatyzowanych domków na brzegu rzeki. W dżungli Borneo wybierzemy się też na wyprawę łodziami, aby obserwować dzikie zwierzęta, między innymi gibony, małpy "nosacze", czy krokodyle oraz będziemy poszukiwać jednych z ostatnich żyjących na wolności orangutanów („orang” oznacza człowiek, „utan” oznacza las).

Kolejny dzień to trekking do starorzecza, obserwacja ptaków oraz kąpiących się w rzece i krokodyli. A następnie wycieczka do jaskiń Gomantong z milionami nietoperzy. Pod koniec dnia planujemy przelot do Kota Kinabalu- serca malezyjskiego stanu Sabah i jego stolicy. Kota Kinabalu to tętniące życiem miejsce w którym nowoczesność współgra z naturalnym środowiskiem Borneo. A to wszystko w atmosferze znanej na całym świecie malezyjskiej serdeczności. W stolicy malezyjskiego Borneo mieszkamy w 4\*\*\*\* hotelu Promenade. Odwiedzimy Targ Filipińczyków i wybierzemy się na kolację z owocami morza, w roli głównej.

Kolejny dzień wyprawy zapewni nam sporą dawkę adrenaliny. Po górskiej rzece spłyniemy 23 km pontonami, to rafting III i IV stopnia. Progi wodne mają specyficzne nazwy, odzwierciedlające charakter ruchu wody i wiry, wokół poszczególnych progów wodnych: „Karuzela”, „Scooby Doo”, „Kobra”, „Lambada” i „Łowca głów”. Świetna zabawa gwarantowana.



W tym dniu czeka nas również przejażdżka po starej linii kolejowej North Borneo z XIX wieku.

Ostatni dzień wyprawy to kilka godzin w Singapurze. Singapur – czyli państwo-miasto – położony na krańcu Półwyspu Malajskiego tak bardzo różni się od innych państw tego rejonu świata, że już sama ta odmienność stanowi turystyczną atrakcję. Zwiedzanie Singapuru rozpoczyna się już na Changi, jednym z najnowocześniejszych lotnisk świata. Czekają tu na nas salony sypialne, komfortowe sale z plazmowymi telewizorami, darmowy internet, ruchome chodniki, stanowiska z automatami do masażu nóg i dziesiątki innych udogodnień. Miasto wita gości szumem fontann i zapachem orchidei. Obok budowli z czasów kolonialnych wznoszą się drapacze chmur, a małe sklepiki prowadzone przez Chińczyków i Hindusów sąsiadują z nowoczesnymi kompleksami handlowymi. Ponadto Singapur to



TEL POLSKA: Irek 501329766; 604545488 Iza 503486262

E-MAIL: [iza@cn-adriatic.pl](mailto:iza@cn-adriatic.pl); [biuro@cn-adriatic.pl](mailto:biuro@cn-adriatic.pl);

państwo wielu ras. W zgodzie i harmonii żyją tu Chińczycy, Malajowie, Tamilowie, mniejszości arabskie, hinduskie, żydowskie i europejskie. Świadectwem tego są inkrustowane złotem meczety, które sąsiadują z kolorowymi świątyniami buddystów i katolickimi kościołami. Od lat Singapur kojarzony jest z tanimi zakupami, zwłaszcza jeśli chodzi o nowinki techniczne. Kamery i iPody, które w USA i w Europie wchodzi na rynek jako nowość, w Singapurze kupuje się po przecenie. Wszystkie towary obłożone są niewielkim, podatkiem, który i tak zwracany jest przy wyjeździe. Ulica Orchard Road to największy na świecie pasaż handlowy ze sklepami światowych projektantów mody, biżuterią i galeriami. W dzielnicach chińskich i hinduskich kupimy batik, orientalne rzeźby, doskonały malezyjski jedwab, a także niezliczoną ilość tropikalnych owoców, którymi pachną tutejsze bazy. W Singapurze, choć nie spędzimy wiele czasu, to będziemy mieli doskonałą okazję, aby kupić ostatnie pamiątki.

Koszty/ os w pokoju dwuosobowym, przy min 12 osobowej grupie pływaczy, podawane są zainteresowanym indywidualnie, przy uwzględnieniu kursu dolara i ceny biletów lotniczych na dzień wypłynięcia zapytania. Po wypłynięciu zgłoszenia podany zostanie harmonogram wylat.

#### W cenie:

- Przeloty Polska- Azja oraz loty lokalne (Singapur- Kuala Lumpur; Kuala Lumpur- Tawau; Kota Kinabalu- Singapur)
- 1 nocleg w Kuala Lumpur
- Zakwaterowanie (6 noclegów) z pełnym wyżywieniem (śniadanie, lunch, kolacja) w luksusowym resorcie na wyspie Mabul
- 3 nurkowania dziennie z łodzi
- Nielimitowane nurkowania z brzegu (w ciągu 4,5 dni nurkowych)
- Aluminiowe butle 12 l (DIN&INT) oraz balast
- Opieka polskich instruktorów
- Snorkeling (Mabul)



#### Zwiedzanie Borneo. Cena programu obejmuje:

- zakwaterowanie w hotelach ( 3 noclegi)
- wyżywienie: posiłki ( dzień 1: lunch, kolacja; dzień 2: pełne wyżywienie; dzień 3: śniadanie, lunch; dzień 4: śniadanie),
- wymienione wycieczki i transfery,
- przelot Sandakan> Kota Kinabalu,
- miejscowi przewodnicy podczas wycieczek

#### Cena nie zawiera:

- Wypożyczenia sprzętu nurkowego
- Napojów: soków, napojów gazowanych i alkoholowych
- Posiłków wyżej niewymienionych
- Zwyczajowych napiwków
- Wycieczek fakultatywnych- dodatkowych
- Kosztów komunikacji miejskiej i wydatków w Kuala Lumpur i Singapurze ( ok. 200 zł)
- Ewentualnego przewodnika lokalnego w Kuala Lumpur, Singapurze
- Wejściówki na Sipadan (ok. 50 zł)
- Ubezpieczenia
- Wydatków osobistych (mini barek, telefony, pranie, etc.)

**Zapraszamy serdecznie!**

**Iza i Irek**